Частное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 261  открытого акционерного общества

 «Российские железные дороги»

(Детский сад № 261 ОАО «РЖД»)

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                                                                             №  28

г. Хабаровск

«Об обеспечении информационной безопасности детей»

 В целях исполнения требований законодательства по вопросам защиты детей от

информации, причиняющей вреди их здоровью и развитию, а также ограничения доступа

воспитанников к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих отношения к

образовательному процессу приказываю:

1. Назначить лицом ответственным за обеспечение информационной безопасности в Детском

саду № 261 ОАО «РЖД» Горностаеву Т. В., старшего воспитателя.

2. Назначить лицом ответственным за работу Интернета Кувшинову В. Г, заместителя

заведующего по УВР.

3. Утвердить:

Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью.

Правила использования в ЧДОУ сети Интернет.

4. Организовать работу по оптимизации использования сети Интернет в Детском саду № 261

ОАО «РЖД» для осуществления образовательной деятельности педагогических работников,

решения воспитательно-образовательных задач.

5. Горностаевой Т. В. систематизировать классификатор информации, не имеющей отношение к

образовательному процессу.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                                                В. В. Лескова

С приказом ознакомлен (-а):  «___» __________2024 г.   ____________      _____________
                                                                            дата                                                   подпись                              расшифровка

                                                  «___» __________2024 г.   ___________       _____________

                                                                          дата                                                   подпись                               расшифровка

		2024-01-18T13:56:59+1000
	ДЕТСКИЙ САД № 261 ОАО "РЖД"